―1―

2020202000009999年度第年度第年度第年度第8888回回回回臨時臨時臨時臨時教育研究審議会教育研究審議会教育研究審議会教育研究審議会議事録議事録議事録議事録

日 時   2010年3月30日（火）15:00～15:55

場 所   本部棟 大会議室

出席者  学長、学部長、研究科長、地域研究センター長、木立教授、落合准教授、

吉原教授、事務局長

委任状提出者：佐藤図書館長、齊藤理事

【会議概要】

定足数

案件①

案件②

案件③

○定款第23条により成立

    図書館長図書館長図書館長図書館長のののの交代交代交代交代についてについてについてについて（（（（審議審議審議審議））））

○学長から、一身上の都合により佐藤和弘図書館長から図書館長の辞任の

申出があったことを受け、後任として丁圏鎭教授を選考したい旨、資料に

基づき説明があった。

○審議の結果、原案通り承認された。

    2011201120112011年度学部入試制度年度学部入試制度年度学部入試制度年度学部入試制度のののの変更変更変更変更についてについてについてについて（（（（審議審議審議審議））））

○学長から、入試戦略会議及び入試委員会での議論を踏まえ、2011年度入

試から学部入試制度を一部変更することについて、資料に基づき説明があ

った。

○審議において、主に次の事項について議論が行われた。

 ・学校推薦の出願要件である評定平均値を見る科目として公民を追加す

る趣旨について

 ・新設する学校推薦県外枠の指定の規準及び選考方法等について

 ・個別学力検査について

○審議の結果、原案通り承認された。

    2010201020102010年度国際芸術年度国際芸術年度国際芸術年度国際芸術センターセンターセンターセンター青森青森青森青森のののの一部事業計画一部事業計画一部事業計画一部事業計画とそのとそのとそのとその予算措置予算措置予算措置予算措置についてについてについてについて

（（（（審議審議審議審議））））

○事務局（教務学事グループリーダー）から、2010年度国際芸術センター

青森の事業のうち、4月24日から開催を予定している「山本糾展―落下する

水」の事業計画及び予算案について、資料に基づき説明があった。

○審議の結果、原案通り承認された。

―2―

案件④

その他

    2010201020102010年度学部年度学部年度学部年度学部・・・・大学院新入生大学院新入生大学院新入生大学院新入生のののの確定数値確定数値確定数値確定数値についてについてについてについて（（（（報告報告報告報告））））

○学長から、2010年度学部・大学院の新入生の確定数値の状況について、

資料に基づき報告があった。

○学長から、3月19日に開催された青森学術文化振興財団理事会の状況につ

いて報告があった。

○学長から、3月29日に開催された経営審議会及び理事会の状況について報

告があった。